島原市報道資料

平成２７年１１月２０日

報道関係者 各位

                       政策企画課長

島原ふるさと創生 島原守護神キャラクターのお披露目について

漫画「妖怪ウォッチ」の作者であります島原出身の漫画家・小西紀行先生が、ふるさと島原のた

めに制作中でありました「ふるさと創生 新キャラクター」が完成し、下記のとおり島原ふるさと

産業まつりに合わせ、キャラクターの名称やスタイルのお披露目を行いますのでお知らせします。

記

１．日 時

  １１月２９日（日） １１時００分～

２．場 所

島原復興アリーナ サブアリーナ

３．内 容

  ・新キャラクターのお披露目 （11時００分～）

 ※小学生以下先着 200名に新キャラクターの特製クリアファイルをプレゼント

・新キャラクターと一緒に「ようかい体操第一」を踊ろう（１２時 30分～）

   ※参加者に新キャラクターの特製シールをプレゼント

※メインアリーナ南側の屋外スペースに移動して踊ります

担当：政策企画課

   地域・婚活班  柴田、古賀

電話：0957-63-1111（内線 141）

E-mail：seisaku@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる

火山と歴史の田園都市 島原